
 
 

      Z A R Z Ą D Z E N I E  NR 28/2005 
         Wójta Gminy Pabianice 
       z dnia 29 sierpnia 2005 r. 
 
      w sprawie powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej 
 

Na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późniejszymi zmianami)  
oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 28a ust. 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst. jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591z późniejszymi zmianami) 
Wójt Gminy Pabianice  zarządza co następuje: 
 
     § 1. 
 
Powołuje się Gminną Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną, zwaną dalej Komisją 
jako organ doradczy w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego. 
 
     § 2. 
 
Komisja działać będzie wyłącznie dla potrzeb organu wykonawczego gminy 
Pabianice. 
 
     § 3.  
 
Organizację oraz zasady działania  Komisji określa regulamin stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 
 
     § 4. 
 
Komisja działa w składzie: 
 

1. mgr inż. arch. Paweł Szybilski –  rekomendowany przez Towarzystwo          
      Urbanistów Polskich, 
2. dr. geogr. Adela Hibner -  rekomendowaną przez Okręgową Izbę     
      Urbanistów z siedzibą w Warszawie, 
3. mgr inż. Edward Adamczyk – z-ca Wójta Gminy Pabianice, 
4. mgr inż. Andrzej Krepski – inspektor ds. planowania przestrzennego. 

 
§ 5. 
 

1.  W posiedzeniach Komisji powinni brać udział autorzy projektu rozpatrywanego na    
     posiedzeniu. 
2. Do udziału w posiedzeniach Komisji mogą być zapraszani przez Przewodniczą- 

cego specjaliści nie będący jej członkami. 
3. Opinia Komisji wyraża pogląd większości członków Komisji. W razie nie 

osiągnięcia większości zgodnych stanowisk członków Komisji decyduje głos 
przewodniczącego. 



 
§ 6. 
 

Wysokość wynagrodzenia za udział w posiedzeniach dla członków Komisji określa 
Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki związane z działalnością Komisji 
pokryte zostaną z budżetu Gminy. 
 
     § 7. 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

           



      Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 28/2005 
 Wójta Gminy Pabianice 
 z dnia 29 sierpnia 2005 r. 

 
 
 

    Regulamin Pracy 
Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej  

       w Gminie Pabianice 
 

1. Gminna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna jest Organem doradczym Wójta       
Gminy Pabianice w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego. 

2.  Komisja powołana jest do: 
1)    opiniowania projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego lub ich zmian wymaganych przed przesłaniem tych 
projektów do zaopiniowania i uzgodnienia zgodnie z art. 16 pkt.6a 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, 

2)    opiniowania projektów studium uwarunkowań i kierunków  zagospodaro-
wania przestrzennego gminy lub jego zmian zgodnie z art. 11 pkt 5 w/w 
ustawy, 

3)    opiniowania analiz oceny zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 
służących ocenie aktualności studium  i planów miejscowych, 

4)    opiniowania wieloletnich programów sporządzania planów miejscowych 
w gminie. 

3.   Na pierwszym posiedzeniu Komisji jej członkowie wybierają przewodniczącego. 
4.   Przewodniczący Komisji odpowiada za formułowania ustaleń z posiedzeń Komisji        

  oraz reprezentuje ją na zewnątrz. 
5. Zawiadomienia członków Komisji o terminie mającego się odbyć posiedzenia oraz 

zaproszenia osób przewidzianych do udziału w posiedzeniach należy wysyłać co 
najmniej 7 dni przed posiedzeniem. 

6. W przypadku konieczności opracowania projektów opinii do dyskusji lub 
koreferatów przewodniczący Komisji zgłasza Wójtowi Gminy taką konieczność i 
proponuje specjalistów do ich wykonania. 

7. Umowę na wykonanie projektów opinii lub koreferatów ze specjalistą zawiera Wójt 
Gminy. 

8. Opracowane opinie lub ekspertyzy powinny być złożone w Urzędzie Gminy 
najpóźniej na 5 dni przed posiedzeniem Komisji i udostępnione  członkom Komisji 
na 3 dni przed posiedzeniem Komisji. 

9. Obecni na posiedzeniu Komisji podpisują listę obecności. 
10. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który przyjmuje przewodniczący i 

redaguje opinię w oparciu o ustalenia wynikające z przeprowadzonej dyskusji.  
11. W przypadku gdy Komisja na posiedzeniu rozpatruje więcej n iż jedno zagadnienie 

protokół sporządza się dla każdego oddzielnie. 

 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 28/2005 
Wójta Gminy Pabianice 
z dnia 29 sierpnia 2005 r. 

 
 
 

  Wynagrodzenie za posiedzenia Gminnej Komisji          
     Urbanistyczno-Architektonicznej w Gminie Pabianice 
 
 
 
1.  Ustala się wynagrodzenie dla członków Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej 

w wysokości 150 zł za udział w posiedzeniach i opracowaniu projektów opinii        
i  referatów dotyczących analizowanych opracowań planistycznych. 

 
2. Powyższa kwota obejmuje koszty dojazdu i należne podatki. 
 
3. Wynagrodzenie pobierają tylko członkowie Komisji nie będący pracownikami    
     Urzędu Gminy Pabianice. 
 

         


